
Решение по результатам рассмотрения жалобы

участника закупки № 04-50/635-2018

«8» октября 2018 года                                                                  город Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия по
контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе:
<…>,
в присутствии:

представителя прокуратуры Республики Бурятия <…>, доверенность от 08.10.2018 №19-24-
2018/Нд38265и00-18,

в отсутствии представителя <…>, надлежащим образом извещенного о времени  месте
рассмотрения жалобы,

рассмотрев жалобу гражданина <…> (далее – Заявитель) (вх. от 01.10.2018 №6194) на
действия заказчика – прокуратуры Республики Бурятия (далее – Заказчик) при проведении
запроса предложений в электронной форме на приобретение жилого помещения, с
реестровым номером – 0302100008818000113 (далее – Запрос предложений), и в результате
рассмотрения жалобы в соответствии с частью 3 статьи 106 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Закон о контрактной системе),

у с т а н о в и л а:

Заявитель указывает, что в нарушение части 1 статьи 4, частей 1,2, 3 статьи 7, части 7 статьи
83.1 Закона о контрактной системе, Заказчик не опубликовал документацию о проведении
Запроса предложений.

Просит признать закупку недействительной.

Заказчик не согласен с доводами Заявителя, представил возражение на жалобу, указывает,
что одновременно с размещением извещения о проведении Запроса предложений
размещено в единой информационной системе документация о проведении запроса
предложений в электронной форме со всеми приложениями к такой документации, что
подтверждается скрин-шотами.  Просит признать жалобу Заявителя необоснованной.

В результате рассмотрения жалобы и изучения представленных документов и пояснений,
Комиссия Бурятского УФАС России установила следующее:

13.09.2018 на официальном сайте в Единой информационной системе размещено извещение
о проведении запроса предложений в электронной форме на приобретение жилого
помещения, с реестровым номером – 0302100008818000113. Начальная (максимальная) цена
контракта - 5 500 000,00 рублей.

В соответствии с частью 1 статьи 83.1 Закона о контрактной системе под запросом
предложений в электронной форме понимается способ определения поставщика
(подрядчика, исполнителя), при котором информация о закупке сообщается заказчиком
неограниченному кругу лиц путем размещения в единой информационной системе извещения
и документации о проведении запроса предложений в электронной форме и победителем
такого запроса признается участник закупки, направивший окончательное предложение,
которое наилучшим образом соответствует установленным заказчиком требованиям к товару,
работе или услуге.

Комиссией установлено, что 13.09.2018 в Единой информационной системе размещена



документация о проведении запроса предложений в электронной форме в полном объеме с
приложениями: часть1-Информационная карта; часть 2- Описание объекта закупки,
Техническое задание; часть 3 – Инструкция; часть 4- Обоснование НМЦК; часть 5 – проект
гос.контракта.

Таким образом, довод Заявителя признан несостоятельным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частями 3, 8 статьи 106 Закона о
контрактной системе, Комиссия Бурятского УФАС России 

р е ш и л а:

        1. Признать жалобу гр. <…> необоснованной.         

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


